КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]             с. Сухобузимское

Об  утверждении  Программы  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)
охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального жилищного
контроля в Сухобузимском районе

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом  от  31.07.2020  № 248-ФЗ  «О  государственном  контроле
(надзоре)  и  муниципальном контроле в  Российской Федерации»,  Федеральным
законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением  Правительства
Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки
и  утверждения  контрольным  (надзорными)  органами  программы  профилактики
рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям»,  на
основании ст. 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Программу  профилактики  рисков  причинения  вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального
жилищного  контроля  в  Сухобузимском  районе  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Сухобузимского  района  от  12.05.2023  №  378-п  «Об  утверждении  Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
на 2023 год сфере муниципального жилищного контроля».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования, но не ранее 01.01.2024 года.

Глава района                   [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]                               А.В. Алпацкий